

**UCHWAŁA NR XIII/110/2025
RADY GMINY BLIZANÓW**

z dnia 27 sierpnia 2025 r.

w sprawie stanowiska Rady Gminy Blizanów w przedmiocie odpowiedzi na skargę oraz przekazania skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu wraz z odpowiedzią na skargę

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. z 2024 r. poz. 935 z zm.) Rada Gminy Blizanów uchwala, co następuje:

§ 1. Rada Gminy Blizanów stwierdza, że nie znajduje podstaw do uwzględnienia skargi z dnia 27 czerwca 2025 r., wniesionej przez I.S. na uchwałę Rady Gminy Blizanów nr XLIII/367/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obrębach ewidencyjnych Brudzew i Korab w gminie Blizanów, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod poz. 9515 z dnia 13 grudnia 2022 r. Skarga wraz z aktami planistycznymi oraz odpowiedzią na skargę zostanie przekazana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu.

§ 2. Do przekazania skargi, o której mowa w § 1, wraz z odpowiedzią na tę skargę, podejmowania wszelkich czynności w toku postępowania i reprezentowania Rady Gminy Blizanów przed sądami administracyjnymi obu instancji upoważniony jest Wójt Gminy Blizanów. Wójt Gminy Blizanów jest uprawniony do udzielania dalszych pełnomocnictw procesowych w tym postępowaniu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy
Blizanów

Jan Wojtyła

UZASADNIENIE
do uchwały nr XIII/110/2025
Rady Gminy Blizanów
z dnia 27 sierpnia 2025 r.

W dniu 01 sierpnia 2025r. do Rady Gminy Blizanów wpłynęła skarga I.S. na uchwałę Rady Gminy Blizanów nr XLIII/367/2022 z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych terenów w obrębach ewidencyjnych Brudzew i Korab w gminie Blizanów, opublikowaną w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego pod poz. 9515 z dnia 13 grudnia 2022 r.

W ocenie Rady Gminy Blizanów brak jest podstaw do uwzględnienia przedmiotowej skargi. Skarżący podnosi w niej, że przepisy ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego naruszają jego prawa nabyte wynikające z posiadanych decyzji o pozwoleniu na budowę i zaświadczeń o przyjęciu do użytkowania elektrowni fotowoltaicznych i uniemożliwiają mu realizację planowanych inwestycji na nieruchomościach stanowiących jego własność. Zgodnie z zaskarżoną uchwałą nieruchomości Skarżącego otrzymały następujące przeznaczenie: 13R i 7RZL oraz 10R, 11R i 6RZL. Takie przeznaczenie jest całkowicie zgodne ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Blizanów, przyjętego uchwałą nr XI/63/99 Rady Gminy Blizanów z dnia 27 października 1999 r., ze zmianami. Warto również zauważyć, że projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego nieruchomości Skarżącego został wyłożony do publicznego wglądu jeszcze przed złożeniem przez niego wniosku o ustalenie warunków zabudowy, co oznacza, iż Skarżącemu było znane projektowane przeznaczenie tych terenów jako rolnych. Pomimo tego Skarżący wystąpił o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie elektrowni fotowoltaicznej, którą uzyskał. Rozstrzygnięcie to umożliwiło Skarżącemu podjęcie starań o pozwolenie na budowę przed wejściem w życie miejscowego planu, który ostatecznie został uchwalony w dniu 24 listopada 2022 r. i przesądził o przeznaczeniu nieruchomości jako terenów rolnych.

Mając na uwadze powyższe, skarga jest całkowicie bezzasadna, a szczegółowe stanowisko Gminy Blizanów w tym zakresie zostanie przedstawione w odpowiedzi na skargę skierowanej do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu. Do jej złożenia oraz do podjęcia wszystkich niezbędnych działań w tym zakresie umocowany jest Wójt Gminy Blizanów.

Przewodniczący Rady Gminy Blizanów

Jan Wojtyła